
   
  

Porcari (LU), 09-10-2025 

a tutto il personale scolastico   

alla DSGA     
all’albo online  

in Bacheca web   

al sito web     

in amministrazione trasparente    

   

OGGETTO: Codice di comportamento dei dipendenti pubblici – A.S. 2025-2026   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto legislativo 297/94 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;     

VISTO il D.P.R. n. 275/1999;     

VISTO il Decreto legislativo 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;     

VISTO il Decreto legislativo 150/09 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza”;     

VISTO il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici”;     

VISTO il Decreto Ministeriale 30 giugno 2014, n. 525 “Codice di comportamento del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca dell’università e della ricerca     

VISTO il D.Lgs 75/2017 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”.     

VISTO il CCNL 2006-2009;     

VISTO il CCNL 2016-2018;     

VISTA la Circolare MIUR 88/10 “Indicazioni e istruzioni per l’applicazione al personale della scuola delle 

nuove norme in materia disciplinare introdotte dal decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150”;     

VISTO il D.P.R. 13 giugno 2023, n. 81 - Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165».     



DISPONE   

in data odierna, la pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica del Codice 

disciplinare, del Codice di Comportamento e dei riferimenti normativi a cui il personale scolastico deve 

attenersi.    

Di conseguenza,  

INVITA   

il personale alla scrupolosa osservanza delle disposizioni in essi contenute, nella consapevolezza che 

ciò rappresenta la naturale prosecuzione della correttezza e della professionalità che già 

contraddistinguono l’operato quotidiano di tutta la comunità scolastica. 

   

Il Dirigente Scolastico  

f.to digitalmente   

Prof. Antonio Marchetta   

   

Allegati:     

   

1. DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;  

2. Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione;  

3. D.L.vo 297/94 Parte III, Titolo I, Capo IV “Disciplina Sez.1 Sanzioni disciplinari (personale 

docente ed educativo)”;  

4. CCNL 2019-2021, art.48, Responsabilità disciplinare per personale docente ed educativo;  

5. CCNL 2019-2021 – Titolo V, Responsabilità disciplinare ATA (art.22, 23, 24, 25).  


		2025-10-09T20:20:28+0200
	MARCHETTA ANTONIO




